
S e:'

l . '-·
""lG C/Ĺ, ·' "" .

l, Z', ." :':/),/j7 ,ť Ĺ :;""

.
l
: J ,' P"i. )

. . . ......

,
.:á
. b

ilk TE95ň ;;-" L"zvý ú řaň

E

;;

.
k.
I

In Cau ti r

áEí6 ĺ3ĺ. Uh. Hradíštä

l

i

:

l'
)

I
E
R

ék

i

:

k

l.
l
I
t
P

l
t
i
.
,C
V"
L

T

E
t

i

t

S
É"

í

É
X
"?
S
E.
t

:

r.

S
F,

í.

Ĺ.
i
É

i

!
t
É
F
E.

l

Vět: ĺjµ ĺ. atněn l nároku na ský írta jzt.eť-". µu,íi 1.e3 i

§9 z ák:una 22"1 ," i "q i 'Z3I:e. úpnavá vĹasiŤj1 "j"z tahá

k: µ0.dé a j säk:éíůu ma letku, "se znén i zäi:oriä Č:. .

93i' ĺ '5'%2 Eib.

Up l a "Lňu j í í"íá rok: na vy úán ý. tusk i µ":€ ĺ e' 'As 1:.= j. ,

µ íl smenu l oúwítnuti v děáíci:ám řt í iĺĺ v

tl:žiň i é é.k: ona č 22?/ 5' 1 zíb . ve znén i. z áÉ":uňa č . "j:": l i 9?2 Sib .

j ná FziE? ¢3

, k 'terý

úěíiíi: Lví µu i. mého q tt:e

ĺ. Ft,. ::ť . í '?ĺ. ĺ aP d d"_ík1 ad ziíouž ý dva

d ak.umcn ty k o l a :1 , vi z = yi" J. cha = Pod ĺ e? těu hto

úukuííientä i.íµ! i nárok na .( ú í namovitoMú.. :

í. id. "Ĺ /3 µz'ázeíMi:2 µarcai.y L'. i 2z"U3E "íufía , í i.22/35 r"i í tě,

1. '?53f ',"či i:v i na , ' 27&EŠ rci ež , 27,5? p'ar=Ť.'='a. , 2770, 5334, 5493

Tíj" ;. E? , áLA32 ouka, 5El49 i es a k 2/212 na. poz .

parc.ei y č . 2 25, 2i 29, 2 'í 3Ci a 2 33.

28 í ú . i /6 pozmnk u µa re e! ľ y č = 15'?7 role s ii i. Km za

.3. parcely č. 2744 a k4OCi

j. na Č2sĹ·'.DLí iku--

DEJ =

tu

J ZiE?íí\ OS Fou síř:j-'z. ;j u děd it:tvi pc' otci m V

uFwUA zaMtupuji Eiec hn y '3%EÚW a žádám

lei i':i'"ř jménem Cl vvdé.ní =

j. za k: ladně 't'yi"± zan í má žááoz 't-:' "

',.' Etrně -Áň2 :t.b. U?'?2

L.



l
' r, ·,l." ;: ' " t m" l

<i¥a<:l F-1ra<:l:í_ =W=ES """. "' ' ..í ,l
Okr'eEmí pazemkcmý ú¥ad PSC 686 66 teľ. 0632/40765

Či. : OPŮ 3330/92/R Uh. Hradiště dne: 10. 3. 1994
Vy'ři zuj e : JUDr. Havlová

pozemkový fond CR
územní pracoviště
Uh. Hradiště

Zemědělské družstvo
Polešovice .

VĚC:
Vyřízení odvolání pr'<jti rozhodnutí Cj . OPU 3330/ 92 z 20 . 1. 1994
- r c7 z h c) d n u t í podle § 57 zák. C. 71/1967 Sb.

Okresní pDzemko'jý úřad Uherské Hradiště j akožto příslušnÝ
orgän podle ustanove ní § 12 pí smeno a) zákona č. 284/91 Sb . , o
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech , ve znění zákona č .
221/93 Sb. , rozhodl o opravném prostředku proti výše uve de nému
rozhodnutí Lak , že opravnému prostředku 'j 'l h c> v é l a vy dává
toto nové

<> = K-jl <> <:1 n :ĺ

Podle ustancí'jení § 9 odst . 4 , z titulu uvecleného v § 6
odst. 1 písm. l) zák.č. 229/1991 Sb. ,ve znění zákona č. 195/93 Sb.
pozemkový úřad

\
:r- <> = <> <:1 :L

o nároku na vydání nemovitosti
v obci Polešovice a k.ú. Polešovice
dosud padle LV č. 250, 2, 134, 135
v držení povinné osoby: ZD Polešovice
uplatněné oprávněnými osobami:

tak, Ze oprávněné osoby j s o u v l a s t n í k y
nemovitostí v k. ú. Polešovice takto:

,,,, ,,,,,,,,.,,,,,r

A'?. 4' 1">\



- 2 -

l) ideální 1/3 pozemků p. č. 1126/34 ' ·
1126/35
1953/90.
2768

' 2769
2770
5334
5493
5632
5849

v těchto niajetkových podílech:
- id. 1/36
- id. 1/36
- id. 1/36
- id. 1/36
- id. 1/9
- id. 1/18
- id. 1/18

2) singulární ř>odíl 2/212, p. č. 2125
2129/1
2129/2
2130
2133

'\j těchto majetkových podílech:
2/2544
2/2544
2/ 2544
2/2544
2/636
1/636
1/636

,l

3) ideální 1/6 pozemkéi p. č. 1597 ' "·:,C}
v těchto majetkc^jých podílech:

- id. 1/72
- id. 1/72
- id. 1/72
- id. 1/72 '
- id. 1/18
- id. 1/36
- id. 1/36

4) pDzemky p. č . 2744 l 1/\
1406

v těchto majetkovÝch podílech:
- id. 1/12
- i d . 1/ 12
- id. 1/12
- id. 1/12
- id. 1/ 3
- id. íl 6
- id. 1/ 6



l m

- 3 -

V katastru nemovitostí u kata6trálního úřadu v Uh. Hradišti
bude zapsána:

l) Na listu vlastnickém č. 134 pro k. ú. Polešovice, a tcj na
místě: Stát - ČR

odd. A — právo vlastnické pro:

- id. 1/36

- id. 1/36

- id. 1/36

- id. 1,/36

- id. 1/ 9

- id. 1/18

- id. 1/·18

odd. B - ,
dle PK výměra Ä .'
parce la is . " mz "
(1126/34)' 108 ""
(1126/35) 813
(1953/90) 748

(2768) 1957
(2769) 162

'(2770) 1360
(5334) 1892
(5493) 486
(5632) 593
(5849) 1219

odd. C — bez zápisu
odd. D - bez zápisu

2) Na listu vlastnickém č. 250 pro k. ú. Polešovice, a to na
místě č. 67 - bude zapsáno:

odd . A - právo vlastnické pro :

- id. 2/ 2544

- id. 2/2544

/1



- 4 -

- id. 2/2544

- id. 2/2544

- id. 2/636

- id. 1/636

- id. 1/636

odd. B -
dle PK
parceĹa č .
2125
2129/1
2129/2
2130
2133

,,í '-í, I "-:! ",,
::

dle EN výměra
m2

C. 2125 138428
Č!. 2129/1 335478
Č. 2129/2 17397
Č. 2130 149186
Č. 2133 185522

odd. C - bez zápisu
odd. D - bez zápisu

3) Na listu vlastnickém č. 135 pro k. ú. Polešovice bude zapsáno
na místě: Stát - ČR

odd. A — práva vlastnické pro :

- id. 1/72

- id. 1/72 \

- id. 1/72

- id. 1/72

- id. 1/18

- id. 1/36

- id. 1/36



l:.,

- 5 -

. ,
l" i

odd. B - l
dle PK vý)uěra
p. ČS. 1597 3273 m'

odd. C - bez zápi su
odd. D - bez zápisu

4) Na listu vlastnickém pro obec a k. ú. Polešovice bude zapsáno:

odd. A — právo vlastnické pro:

- id. 1/12

- id. 1/12

- id. 1/12

- id. 1/12

- id. 1/3

- id. 1/6

no - id. 1/ 6

l
odd.' B
dle PK v EN výrně ra
p. či. 2744 Č. 2746/ 3 3205 m'
p. Č. 1406 Č. 1420 5312 m"

odd. C - bez zápisu
odd. D - bez zápisu

O úhradě nezbytných nákladů spojených 6 identifikací parcel
a případné vyměřením pozemků rozhodne pozemkavÝ úřad na základě
žádosti osoby oprá'jněné a předložených dokladá samostatně.

C> 'ék <> n es x_jl :i:

Jedná se o nové rozhodnutí ve věci v rámci tzv. autcmemedurw
_ ti., že návrhu na změnu rozhodnutí může za pcjdmínek stanovených
zákonem, ti. za souhlasu všech účastníků - rozhodnout sám cjrgán,
který rozhodnutí 'jydal. Za těchto pcjdmínek také pozemkový úřad
rozhodl. Déivody v opravném prostředku uznal za oprávněné. Je
nesporné, že mrtvé osobě nelze doručit rozhodnutí. Podle zákana



- 6 -

le nárok této osoby dědičnÝ - na ieií místo nastoupili dědicové
dle potA7rtzerjí okreBrjího eoudu —

. Dále pc>zemko'jý úřad uznal chybu ve jménu pana

V další části le původní rozhodnutí beze změn, nebo'
podstata Dprávněnosti osob a vydaného majetku byla ziiE§těni
správně.

K dohodě o "vydání nemovitostí nedošlo, a proto rozhodí
pozemkový úřad podle § 9 odst. 4 zákona.

V zastoupení ow"ávněných osob uplatnil
nárok na vydání nemovitostí, které v souvislosti ·

dědictvím po byly odmítnuty v tísni sourozenci
zůstavitele. Při zjiE§t'ování okruhu oprávněných osob k vvdání
požado'janéhcj majetku bylo shledáno, že ej majetek žádali iednak
potomci po zemřelém kter'ý zákonnS? díl z
dědictví odmítl, a dále že žádá dosud žiiící , který
sám jakci dr1jhý z bratří zůstavitele, zákonný díl majetku v
dědictví odmítl. Po zemřelém třetím z bratrů -
který zákonný díl majetku z dědictví odmítl, žádá majetek
manželka Ta však v průběhu řízení zemřela a na
ieií podíl nast.oupili dědicové —

Z dědického usnesení st. notářství pozemkový úřad usoudil,
že původním vlastníkům, ti. dědicům, kteří dědictví odmítli v
tísni, podle zákona platnéhcj xj době dědění (zák. č. 141/50 Sb.)
náležel děděnÝ majetek rc^jným dílem, ti. každému k id. 1/3, z
toho pak pozemkový úřad vycházel při stanovení v9E§e majetkových
podílů oprávněným osobám.

Při uplatnění restitučního titulu "odmítnutí dědictví v
tísni" se pozemkový úřad k otázce tísně spokojil s čestnÝm
m"ohlášením cjprávněné osoby - který byl přímýrn
svědkem události.

Pokud ide o vydá'janý maietek, pozemkový úřad učinil
předmětem rozhodování o restituci len ten majetek, u něhož jsou k
tomu dárw zákonné podmínk'?, ti. majetek, který dnem smrti
zůstavitele připadl do vlastnictví dědicům ze zákona, tito se
stali ieho vlastníky, výslovným prohlášením před st. notářstvím
dědictví v tísni odmítli a v důsledku tohoto úkonu majetek z
odmítnuvších dědiců pĹ"ešeĹ na stát.

Přitcxn le rozhoduiící pro přechod majetku na stát pravomocné
rozhodnutí st. notářství c) dědictví, nikoli následně provedený ,
zápis vlastnictví do evidence nemovitostí. Při tomto zápisu došlo '
k cŕíybě, kdyZ sÍng. 2/212 k p. č. 2125, 2129/1, 2129/2, 2130 a
2133 ač byl v dědictví odmítnut, na stát zapsán nebyl. U tohoto
majetku též ide o důvod restituce neboť na stát Matně přešel, a
le proto třeba lei 'jydat oprá'jněným osobám. Tato le vyjádřeno ve
výroku rozhodnutí.

Na d:r'uhé straně nerozhocľoval pozemkc^jý úřad ani tc) výslovně
v uMatnění nároku nebylo požadováno, o té části maietku, která
předmětem dědění a odmítnutí dědictví nebyla - údaině úmyslně
zamlčený majetek, neboť tento maietek, dosud psaný na zemřelého,
le třeba pY"ojednat iako ncnjě objevené dědictví u soudu.

Právní nástupnictví oprávněných osob bylo-řádně dDkladováncn

(přř
přez
vYřío

Obd]
- K:
— S]

Za

protoZe adresát,
zcje, nebyl IastiZ
doruCena ani jim
pošlé - Qbecnim

Adresát byl ci ulo
zuměn a poU¢er
zájmu co nejdř|\

pisemnosl
uloZena cine ..·

C
uv:i' M Fin 775

SEVT 25 O
M Fin 775

M Fín 7

M Fin'

8E\!T:
M Fín

3EVT
M Fir

9EVT
M An



_ 7 — ľ

7ebo·
§těr,,

:E" <> 2± :£ <> <> F" :ea. kjl qCS Kŕk

F" <> 1= Ť"' el 'Lj

'hod;

Proti
(příslušného
přezkoumání,
vyhotovení)

tomuto rozhodnutí lze podat ke kraj6kého
podle trvalého bydliště navrhovatele) návrh
a to prostřednictvím pozemkového úřadu (ve

do 3O-ti dnů ode dne doručení rozhodnutí.

soudu
na j eho

dvo j í m

sla\
't i ,e
enci
dán1
dnak
l Z
terý
·'cu V

jvi ,
'te},
í na

lil , .
i V

b. )
· Z
ých

í V

.7Ýni

ným

Ing. František Caudr '

vedoucí okresní ho pozemko'jého úřadu , .,..,,,,.,. .,
·'"'" "í7 C ' ŕ.' ';-

' .·"; K'j
ii .\' "Q C·b':":::j.:.: ,. '·'.';:',

":":·, ' ':: '\\
...,, j:; ,!:::!,:';;i'

·C". \ýZ:;i'l:: íl = * i
Obdrží : í:" g:':-;

=trální úřad - po nabYtí právní moci

C

:

F

.

Za správnosů Jelénková

íil
' k
'ti
se

'im
Z

né
nÝ
lo
a

to
a

7e

iě

'á

tě

,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,J á OKRESNÍ ýŘ'!!)
Zuje, nebyl zastižen, a p geňňôhíä re/'eríít /)o?emkoveho úradu Razítko
doručena amjinému pčijáiňa, byla ij[äzéňa nai:;"" x "· dodacíTŤu)js£l...-... . --.- ,,,,,

D O R U C E k Ra
zuměn a poučen o tom. kf'jl íu!ůéjýja3m"tiň"':',t
zájmu co nejdříve l """"""l"' '"" " "'" " " "" " " "' " " ° " "" """ '

l i','!: ,"í' ,4'c" á i
, :::::n'a°:'ne :,] í,!) )' ' '::::"m'::':ý ,,n, Č,

úZemní pracoviš'ě

:'p':t ,) : ';';"""su fí.éi
Á P°t' "liji prevzeti této písemnosti

- 0G¥S 23U77 6
M Fín 775 %:=%= 7"'

i ĹÉ) ,. ,,, P

.P

. · , %="Ľ/ m,...·:'.!L1.
Pod

L-

· SEVT171» 2
,

m Fín 7",'5

SEW 25 977 5 mm'uj mxy ' ' i
M Fin 775 · a '!

. .l
8EJJT 25 077 5 :'
M Fin 775 : -j

:
8EVT 25 íj77 6 : 'j
1\a Fin 775 í b k '-'6hg'e ^ nikSí '. ",':|

Ĺ , l
. .P : .

3EVT 25 377 5 "':,i: ĎoN." ',i
M Fln,775 ,,..'l

t

,,, IŠ É

Dm, l ' l "',g l "" P

,,,,, 11. J. ,, Q") ,

7 ,9..,.%f. ' ,,

,,,,, , :Y,/&" _ " ~ "~~ U V e r

,,.,, '"'cl 3" '1 F

(


